— 1 —

中共云南省委教育工委办公室

中共云南省委教育工委办公室关于做好

2025年度全省党的建设和组织工作重点调研

课题申报工作的通知

各高等学校：

按照《云南省党建研究会关于开展 2025 年度全省党的建设

和组织工作重点调研课题申报工作的通知》要求，现就组织做好

课题申报工作有关事项通知如下：

一、申报要求

（一）申请人为中共党员，政治素质过硬、业务能力精湛，

从事党的建设、组织工作、党的创新理论武装工作等，有较强的

课题研究能力。

（二）申请人可根据方向性选题（见附件 1）进行申报，也

可围绕学习贯彻习近平总书记考察云南重要讲话以及贯彻落实

全国、全省组织部长会议精神，确定选题申报。

二、申报名额

每所高校可推荐申报 1-2 个选题，入选教育部新时代高校党

建标杆院系项目党组织、教育部高校“双带头人”教师党支部书记

“强国行”专项行动团队、教育部“三全育人”综合改革试点单位、

— 2 —

省级重点马克思主义学院、拥有中共党史党建学学科点的学院党

组织可自愿申报，不占学校申报名额，具体名单见附件 2。

三、其他事项

（一）各高校要加强组织领导，坚持统筹协调，广泛动员，

积极申报，于 2025 年 3 月 26 日 18:00 前将《2025 年全省党的建

设和组织工作重点调研课题选题申报表》电子版可编辑版和PDf

版（见附件 1）发送至省委教育工委组织部联系人邮箱。

（二）各高校要切实落实意识形态工作责任制，加强对选题

申报表的把关，确保填报信息准确、真实，避免重复申报。

省委教育工委组织部

联 系 人：田姗灵

联系方式：0871-65175370

电子邮箱：ztbghy@126.com

附件：1. 云南省党建研究会关于开展 2025 年度全省党的建

设和组织工作重点调研课题申报工作的通知

2. 入选教育部有关项目高校名单

中共云南省委教育工委办公室

2025 年 3 月 23 日

（此件依申请公开）